
 

 

 

Via Dei Mandorli , s.n. 95033 Biancavilla(CT) Codice Fiscale 80030690876 

Tel 095 982284 /Fax 095 985309 e-mail ctee04600r@istruzione.it 

www.secondocircolobiancavilla.it 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Repubblica Italiana - Regione Siciliana 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

2°CIRCOLO DIDATTICO 

CTEE04600R 

   
Ai Docenti 
Alle famiglie degli alunni 
Al DSGA e Personale ATA 
Al sito web 

 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE DI ASSEGNAZIONE DEI DOCENTI ALLE SEZIONI DELLA 

SCUOLA D'INFANZIA ED ALLE CLASSI DELLA SCUOLA PRIMARIA, PER L’A.S. 2019/20. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il D.L. 297/1994; 
Visti gli art. 4 e 5 del D.P.R. n. 305/99; 
Visto il D. Lgs.150/2009; 
Visto il D. Lgs. 165/2001,art. 25; 
Visto il CCNL/Scuola vigente; 
Vista  la Legge 107/2015 che si pone la finalità di dare piena attuazione all’autonomia scolastica 

attraversol’introduzione “dell’Organico dell’Autonomia”; 
Vista la C.M. 2852/2016; 
Visto l’Organico di diritto autorizzato dal MIUR per l’a.s. 2019/20; 
Visto il Piano triennale dell’Offerta Formativa adottato dagli Organi Collegiali di questa 

istituzione scolastica; 
Visti i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente a.s. 2019/20 e alle 

assegnazioni provvisorie alla data attuale; 
Considerate le competenze professionali specifiche dei docenti; 
Considerata l’opportunità di assicurare la continuità didattica tenendo in debito conto le 

esigenze particolari degli alunni e le situazioni delle classi, adottando gli opportuni 
cambiamenti, laddove necessario, al fine di assicurare il miglior andamento del 
servizio scolastico; 

 

DETERMINA  
 

l’assegnazione dei docenti alle sezioni e alle classi, per il corrente anno scolastico, come da 
prospetto allegato. 
 
Nel ricordare che i docenti della scuola primaria contitolari delle classi ne condividono la 
responsabilità educativa e didattica, l’associazione dei docenti alle singole discipline di 
insegnamento, permettendo di valorizzare competenze ed attitudini personali, sarà concordata con 
la scrivente nel primo incontro di progettazione. 
 

Le ore residue di ciascun docente, in attesa della loro finalizzazione alle attività di realizzazione del 
PTOF (secondo le disponibilità personali ed i bisogni delle singole classi espressi in seno ai 
competenti organi collegiali) saranno destinate, in accordo con il docente responsabile di plesso, 
alle sostituzioni dei colleghi assenti ed ai temporanei bisogni delle classi, con priorità per le classi 
iniziali. 

 
 Il Dirigente Scolastico 

 Dott.ssa Benedetta Gennaro* 
                                    *documento firmato digitalmente 
 

  





 

 

 

Via Dei Mandorli , s.n. 95033 Biancavilla(CT) Codice Fiscale 80030690876 

Tel 095 982284 /Fax 095 985309 e-mail ctee04600r@istruzione.it 

www.secondocircolobiancavilla.it 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Repubblica Italiana - Regione Siciliana 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

2°CIRCOLO DIDATTICO 

CTEE04600R 

  
 
 
 

SCUOLA D’INFANZIA 
CIELO STELLATO E SCUOLA IN OSPEDALE 

 
 

tempo sez età DOCENTE SOSTEGNO IRC 

TR A 4 PORTALE CARMELINA   MARCHESE MELINA 

TR B 5 D'ORTO ANNA   MARCHESE MELINA 

TR C 3 PECI ROSA   PETRALIA CONCETTA 

TR D 4 PAPPALARDO CONCETTINA CASTIGLIONE PIETRO PETRALIA CONCETTA 

TR E 3 FURNARI CARMELA   MARCHESE MELINA 

TR F 5 CARDILLO AGATA   MARCHESE MELINA 

TR G 4 PATERNITI SERAFINA   MARCHESE MELINA 

TR L 3 CAVALLARO ANNA   MARCHESE MELINA 

TP OSP   
DI GREGORIO ANGELA   

MARCHESE MELINA 
da nominare   

 
 
 
  



 

 

 

Via Dei Mandorli , s.n. 95033 Biancavilla(CT) Codice Fiscale 80030690876 

Tel 095 982284 /Fax 095 985309 e-mail ctee04600r@istruzione.it 

www.secondocircolobiancavilla.it 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Repubblica Italiana - Regione Siciliana 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

2°CIRCOLO DIDATTICO 

CTEE04600R 

  

SCUOLA PRIMARIA 
 

PLESSOVERGA 

classe 
Spazi di 
ins.to - 

apprend.to 
ins.to  DOCENTE spazi 

    
 

1A 30 

C DELL'ELBA CONCETTA 15 

C NICOLOSI NUNZIATA 4 

C MANCARI CARMELINA 3 

C+ING PAPPALARDO ROSSELLA 6 

IRC SALOMONE CINZIA 2 

   
 

 

1B 30 

C MANCARI CARMELINA 15 

C DELL'ELBA CONCETTA 4 

C NICOLOSI NUNZIATA 3 

C+ING PAPPALARDO ROSSELLA 6 

IRC PISTORIO FRANCESCO 2 

   
 

 

1C 30 

C NICOLOSI NUNZIATA 15 

C MANCARI CARMELINA 4 

C DELL'ELBA CONCETTA 3 

C+ING PAPPALARDO ROSSELLA 6 

IRC PISTORIO FRANCESCO 2 

 Alternativa   GRECO ROSANNA 

SOST SANTANGELO M. ELEMOSINA 24 

     

2A 30 

C AMBRA LUCIA 19 

C TRUPIA FRANCESCA 7 

ING DI FRANCO ANNA 2 

IRC PISTORIO FRANCESCO 2 

     

2B 30 

C CORALLO GIUSEPPINA 19 

C TRUPIA FRANCESCA 7 

ING DI FRANCO ANNA 2 

IRC PISTORIO FRANCESCO 2 

SOST CHISARI GIOVANNA 10 

          

2C 30 

C VENTURA ALFINA 19 

C TRUPIA FRANCESCA 7 

ING DI FRANCO ANNA 2 

IRC PISTORIO FRANCESCO 2 



 

 

 

Via Dei Mandorli , s.n. 95033 Biancavilla(CT) Codice Fiscale 80030690876 

Tel 095 982284 /Fax 095 985309 e-mail ctee04600r@istruzione.it 

www.secondocircolobiancavilla.it 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Repubblica Italiana - Regione Siciliana 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

2°CIRCOLO DIDATTICO 

CTEE04600R 

           

3A 30 

C ARCORIA VINCENZA 9 

C GRECO ROSANNA 8 

C+ING MILAZZO IRENE 11 

IRC PISTORIO FRANCESCO 2 

SOST CHISARI GIOVANNA 8 

          

3B 30 

C+ING CASTRO MARIA CARMELA 11 

C DAINO FILIPPO 7 

C FURNARI MARIA 10 

IRC PISTORIO FRANCESCO 2 

SOST GRECO CONCETTINA 24 

SOST CHISARI GIOVANNA 6 

     

3C 30 

C+ING CASTRO MARIA CARMELA 11 

C DAINO FILIPPO 7 

C FURNARI MARIA 10 

IRC PISTORIO FRANCESCO 
2 

 Alternativa   GRECO ROSANNA 

          

3D 30 

C ARCORIA VINCENZA 9 

C GRECO ROSANNA 8 

C+ING MILAZZO IRENE 11 

IRC PISTORIO FRANCESCO 2 

SOST BULLA GIUSI CARMEN 24 

          

4A 30 

C CANTARELLA FRANCESCA 10 

C SANTANGELO M. GRAZIA 10 

C SANTANGELO ANGELA 5 

ING DI FRANCO ANNA 3 

IRC PREZZAVENTO KARMELA 2 

SOST MANNINO CRISTINA 24 

          

4B 30 

C CANTARELLA FRANCESCA 10 

C SANTANGELO M. GRAZIA 10 

C SANTANGELO ANGELA 5 

ING DI FRANCO ANNA 3 

IRC PREZZAVENTO KARMELA 2 

          

4C 30 

C GENTILE MARIA CARMELA 19 

C DAINO FILIPPO 6 

ING JONES KAREN ANNE 3 

IRC SALOMONE CINZIA 2 

SOST FURNARI ANTONELLA 12 



 

 

 

Via Dei Mandorli , s.n. 95033 Biancavilla(CT) Codice Fiscale 80030690876 

Tel 095 982284 /Fax 095 985309 e-mail ctee04600r@istruzione.it 

www.secondocircolobiancavilla.it 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Repubblica Italiana - Regione Siciliana 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

2°CIRCOLO DIDATTICO 

CTEE04600R 

 SOST SCANDURA ALFINA 12 

          

4D 30 

C D'ORTO ALFINA 10 

C SACCONE ROSARIA 10 

C SANTANGELO ANGELA 5 

ING IONES KAREN ANNE 3 

IRC PREZZAVENTO KARMELA 2 

          

4G 30 

C D'ORTO ALFINA 10 

C SACCONE ROSARIA 10 

C SANTANGELO ANGELA 5 

ING IONES KAREN ANNE 3 

IRC PREZZAVENTO KARMELA 2 

SOST INGIULLA VINCENZA 10 

          

5A 30 

C GRECO GRAZIELLA 18 

C SCALISI PIERINA 7 

ING IONES KAREN ANNE 3 

IRC PISTORIO FRANCESCO 2 

          

5B 30 

C SENNA TIZIANA 18 

C SCALISI PIERINA 7 

ING IONES KAREN ANNE 3 

IRC SALOMONE CINZIA 2 

SOST FURNARI ANTONELLA 12 

SOST SCANDURA ALFINA 12 

SOST INGIULLA VINCENZA 6 

          

5C 30 

C NICOLOSI MARIA ANGELA 18 

C SCALISI PIERINA 7 

ING IONES KAREN ANNE 3 

IRC PISTORIO FRANCESCO 2 

SOST INGIULLA VINCENZA 8 

          
 

  



 

 

 

Via Dei Mandorli , s.n. 95033 Biancavilla(CT) Codice Fiscale 80030690876 

Tel 095 982284 /Fax 095 985309 e-mail ctee04600r@istruzione.it 

www.secondocircolobiancavilla.it 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Repubblica Italiana - Regione Siciliana 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

2°CIRCOLO DIDATTICO 

CTEE04600R 

  

 

PLESSO MANDORLI 

classe 
Spazi di 
ins.to - 

apprend.to 
ins.to  DOCENTE spazi 

1E 30 

C+ING FALLICA CLARA 20 

C FISICHELLA ANNA VINCENZA 8 

IRC SALOMONE CINZIA 
2 

Alternativa LEOCATA CONCETTA 

     

1F 30 

C+ING GIAMMANCO FRANCESCA 20 

C FISICHELLA ANNA VINCENZA 8 

IRC SALOMONE CINZIA 2 

SOST Da nominare (posto disponibile) 24 

     

2E 30 

C DI GREGORIO AGATA 19 

C+ING NAVARRIA MARILENA 9 

IRC SALOMONE CINZIA 2 

SOST RUSSO DANIELA 12 

          

3E 30 

C LEOCATA CONCETTA 9 

C TOMASELLO CARMELINA 10 

C  NAVARRIA MARILENA 6 

ING DI FRANCO ANNA 3 

IRC SALOMONE CINZIA 2 

SOST RUSSO DANIELA 12 

     

3E 30 

C LEOCATA CONCETTA 9 

C TOMASELLO CARMELINA 10 

C  NAVARRIA MARILENA 6 

ING DI FRANCO ANNA 3 

IRC SALOMONE CINZIA 2 

          

4E 30 

C TIRENDI MARIA 19 

C QUATTROCCHI ALFREDO 6 

ING DI FRANCO ANNA 3 

IRC SALOMONE CINZIA 2 

SOST GRECO CARMELINA 12 

          

5E 30 

C TORO SEBASTIANA 19 

C QUATTROCCHI ALFREDO 6 

ING PAPPALARDO ROSSELLA 3 

IRC SALOMONE CINZIA 
2 

Alternativa LEOCATA CONCETTA 



 

 

 

Via Dei Mandorli , s.n. 95033 Biancavilla(CT) Codice Fiscale 80030690876 

Tel 095 982284 /Fax 095 985309 e-mail ctee04600r@istruzione.it 

www.secondocircolobiancavilla.it 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Repubblica Italiana - Regione Siciliana 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

2°CIRCOLO DIDATTICO 

CTEE04600R 

           

5F 30 

C ZAMMATARO FRANCESCA 19 

C QUATTROCCHI ALFREDO 6 

ING PAPPALARDO ROSSELLA 3 

IRC SALOMONE CINZIA 2 

SOST MARRONE LUCIA 24 

          

 
  
  

 


		2019-09-12T19:07:55+0200




